proyectos en diferentes municipios del Estado Plurinacional de Bolivia, 

beneficiando a más de 521.289 habitantes y 86.924 familias; generando más 

de 26.527 trabajos directos e indirectos. 

 El proyecto, “CONSTRUCCIÓN CENTRO CULTURAL 20 DE OCTUBRE – 

MUNICIPIO DE LAJA”, Con un monto de Bs. 22.186.231,85 (Veintidós Millones 

Ciento Ochenta y Seis Mil Doscientos Treinta y Uno 85/Bolivianos) y serán 

financiados con recursos aportados TGN por parte del Ministerio de 

Planificación del Desarrollo, a través de Programa Sueño de Bicentenario, 

proyecto gestionado en la gestión 2024 y actualmente en ejecución. 

 Es etapa de cierre, se encuentra el programa, BOLIVIA RESILIENTE 4403/BL-B,

[...]

Legislativa, en fecha 3 de julio del 2025 se tenía programando para sucesión, 

lamentablemente no se llegó a tocar el tema y hasta la fecha no se aprobó. 

PROGRAMA NACIONAL DE IMPLEMENTACIÓN DE PLAZAS Y MUSEOS DEL 

BICENTENARIO DE BOLIVIA, con un monto de $us75.000.000.- (SETENTA Y 

CINCO MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), serán financiados 

con recursos aportados por CORPORACIÓN ANDINA DE FOMENTO CAF., El 

8

Proyecto de Ley N.º 486/2023/2024 que aprueba el Contrato de Préstamo, 

esta para aprobación de la Cámara de Diputados de la Asamblea